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ربات های کوچک یاد می گیرند در جهان واقعی با سرعت برانند
گروه علمی و آموزشی- ربات هایی که می خواهند یک مهارت جدید را یاد بگیرند، بدون انباشت تجربه مانند انسان ها 
باید از صفر شروع کنند. یادگیری تقویتی تکنیکی است که به ربات ها اجازه می دهد تا مهارت های جدید را از طریق آزمون 
و خطا یاد بگیرند. جهان واقعی پر از آشوب و هرج و مرج است که ربات ها بدون تلاش های زیاد و غیرعلمی قادر به درک 
آن نیستند. کارشناسان امور رباتیک در دانشگاه »یو سی برکلی« در آمریکا از طریق همان حقه بازی هایی که انسان ها انجام 
می دهند این فرایند را تسریع کرده اند. آن ها به جای اینکه از صفر شروع کنند، از برخی تجربیات قبلی استفاده می کنند که به 
انجام کار کمک می کند. این محققان با بهره برداری از یک »مدل بنیادین« که در مورد رانندگی ربات ها از پیش آموزش دیده 
بود، قادر شدند کاری کنند که یک ماشین رالی رباتیک در مقیاس کوچک، خودش شرکت در رقابت رانندگی در مسیر های 
داخلی و بیرونی را یاد بگیرد و بعد از تنها ۲۰ دقیقه تمرین به عملکردی مشابه انسان ها برسد.این مرحله پیش آموزشی اول 
در زمان فراغت شما از طریق رانندگی دستی یک ربات انجام می شود. هدف از انجام این کار این نیست که به ربات یاد داده 
شود تا در یک مسیر به صورت تند و سریع رانندگی کند. بلکه هدف این کار یاد دادن اصول پایه ای برای برخورد نکردن با 
در و دیوار و اسباب و وسایل است.وقتی که این »مدل بنیادین« از پیش آموزش دیده در کار باشد، زمانی که به سراغ ماشین 
رالی کوچک رباتیک می روید، این ماشین دیگر لازم نیست از صفر شروع کند. در این مورد لازم است که ماشین را وارد 
مسیر مورد نظر کنید و آن را زمانی آهسته برانید تا به آن نشان دهید که می خواهید کجا برود و سپس اجازه دهید که خودش 
بطور خودکار و مســتقل حرکت کند و به خودش یاد بدهد که ســریعتر و ســریعتر براند. این ربات با یک دوربین در جلو 
تلاش می کند که هر چه سریعتر به محل ایست بازرسی بعدی برسد و این موجب رفتار های جالبی می شود.این ربات در 
جریان تجربیات و آزمایشات داخلی و بیرونی قادر شد تنها پس از ۲۰ دقیقه تمرین خودکار و مستقل، رانندگی تهاجمی 
مشابه یک انسان راننده خبره را بیاموزد. این مساله نشان می دهد که یادگیری تقویتی عمیق می تواند یک ابزار قابل اعتماد 
برای یادگیری سیاست های جهان واقعی حتی از روی تصاویر خام باشد اگر با تمرین های قبلی ترکیب شده و در متن یک 

چهارچوب آموزشی خودکار اجرا شود. 

گروه علمی و آموزشــی- قطعا 
یکــی از مهم ترین محصــولات بازار 
جهانی خودرو در کلاس اســپرت، آر 
اس ئی-ترون جی تی از کمپانی آئودی 
اســت. این خودرو سطح بالا از پلتفرم 
توسعه یافته توســط پورشه و آئودی 
استفاده می کند و در طراحی نیز زیبایی 
خاصــی را برای عرضه همــراه خود 
دارد.آئــودی آر اس ئی-ترون جی تی 
۲۰۲3 در بازار آمریکا حدود 145 هزار 
دلار قیمــت دارد و از این منظر نیز جز 
محصولات لوکس و گران قیمت طبقه 
بندی می شــود. نمونه ای که در مطلب 
پیــش رو از نظر می گــذرد با توجه به 
حضور آپشن، برچســب قیمت 165 
هــزار دلاری را بر تن دارد.آئودی ئی-
ترون جدید در بحث طراحی به شدت 
پیرو زبــان طراحی مورد علاقه آئودی 
اســت که چندین نسل در خودروهای 
اسپرت مختلف خود و همچنین انواع 
ســدان ها و شوتینگ برک های آتشین 
خود مورد اســتفاده قرار داده اســت. 
پس قرار نیســت یک خــودرو کاملا 
متفــاوت را ببینم امــا از طرف دیگر، 
ایــن زبان طراحی آلمانی مرگ ندارد و 
یک نســخه مادام العمر محسوب می 
شــود. پس همه چیز کماکان جذاب و 
دلبربا به نظر می رسد.جلوپنجره بسته 
حکایــت از قلب الکتریکــی آئودی 

آر اس ئی-تــرون جی تــی دارد اما در 
قسمت هایی از ســپر چندین ورودی 
هوا جانمایی شــده تا حس تهاجمی و 
اســپرت آن حفظ شود.شیب سقف به 
نحو استادانه ای به انتهای خودرو ختم 
می شود. اگر این آئودی را در شرایطی 
که فقط مقداری از گلگیر جلو مشخص 
باشد، ببینید و نسبت به تریم آن آشنایی 
نداشته باشید احتمالا گمان می کنید که 
با یک کوپه ۲ درب روبرو هســتید اما 
در حقیقت این یک سدان کاملا اسپرت 
است که پیش روی شما قرار دارد.نمای 
عقب نیز با چراغ های اصلی یکپارچه 
و تداوم گلگیرهای حجیم عقب بسیار 
قلدر و قدرتمند به نظر می رسد.رینگ 
های اختصاصی آلومینیومی آئودی در 
انــدازه ۲1 اینچی نیز دقیقا برابر با میزان 
متفاوت بودن طراحی خودرو، خاص و 
غیر تکراری است. آئودی در ارائه کابین 

باکیفیت و فناورانه همواره ساده و موثر 
عمل کرده و اینجا نیز شــرایط مشابهی 
را شاهد هستیم. نمایشگر 1۰.1 اینچی 
دیجیتال اطلاعات کیلومتر پشت فرمان، 
نمایشگر 1۲.3 اینچی لمسی تنظیمات 
سیستم سرگرمی، پشــتیبانی بی سیم 
از اپل کارپلی و اندروید اوتو، سیســتم 
صوتی حرفه ای از برند بنگ اند اولافسن 
به عنوان آپشــن استاندارد، نورپردازی 
هوشمند داخلی قابل تنظیم و... بخشی 
از فناورانه های این فضا هستند.اما سراغ 
جذاب ترین قسمت ماجرا یعنی پیشرانه 
می رویم. این هیولای خوش سیما از ۲ 
موتــور الکتریکی  با مجموع خروجی 
637 اســب بخار و گشتاور 83۰ نیوتن 
متر اســتفاده می کند. انرژی مورد نیاز 
پیشــرانه از بسته باتری 93.4 کیلووات 
ســاعت تامین می شود که برد حرکتی 
373 کیلومتر را در وضعیت شارژ کامل، 

ممکن می سازد. باتری از فناوری شارژ 
سریع پشتیبانی ۲7۰ کیلووات دی سی 
می کند تا طــی ۲3 دقیقه، ظرفیتش از 
5 بــه 8۰ درصد برســد! اما با شــارژر 
اســتاندارد 9.6 کیلوواتــی  ۲4۰ ولت 
به 1۰.5 ســاعت زمان نیاز است تا از ۰ 
به 1۰۰ تکمیل ظرفیت شــود. سامانه 
تمام چــرخ محرک الکتریکی با توجه 
بــه حضور ۲ قلب الکتریکی در آئودی 
ئی-ترون فعال است و خودرو طی 3.1 
ثانیه از حالت توقف کامل به ســرعت 
96 کیلومتر برســاعت می رسد.وزن 
این آئودی ۲331 کیلوگرم اســت.در 
رابطه با ایمنی باید به گواهینامه ســطح 
۲ رانندگی خودران اشاره کنیم که البته 
همچنان نیازمند ارتباط کامل دســت 
راننده با فرمان اســت اما مجموعه ای 
کامل از بروزترین سنسورها، دوربین ها 
و دستیارهای ایمنی اینجا حضور دارند.

گروه علمی و آموزشی- هدف 
شــرکت xMEMS بــرای جلب 
رضایت مشــتریان خــود در پخش 
صدا های موبایل با میکرواسپیکر های 

مبتنی بر سیلیکون است.
در   xMEMS آزمایشــگاه 
فنــاوری  دارد  قصــد   ، کالیفرنیــا 
بلندگو های مبتنی بر ســیم پیچی را با 
میکرواسپیکر های مبتنی بر سیلیکون 
Solid- جایگزین کنــد و راه حــل

State Fidelity را بــرای اســتفاده 
در هدفون هــای بی ســیم واقعــی و 
مانیتور های داخل گــوش راه اندازی 

کرده است.
طراحــان این محصول گفتند: بر 
خلاف بلندگو های سیم پیچ معمولی 
، بلندگو هــای ما یکپارچه هســتند. 
با غشــا های ســیلیکونی نســبت به 
بلندگو های معمولی سفتی مواد بسیار 

بهتر و پاســخ ضربه ای به طور نمایی 
ســریعتر را ارائه می دهند که در نتیجه 
عملکــرد صوتی برتــر فناوری های 
 xMEMS Solid-State

Fidelity را به همراه دارد.
غشای ســیلیکونی در بلندگوی 
حالــت جامد ثبت شــده به طور مؤثر 
جایگزین دیافراگم کاغذی یا پلاستیکی 
در طراحــی معمولــی درایور بلندگو 
می شود و ادعا می شود که برای وضوح 
بهتر حدود 95 برابر ســفت تر است و 
طراحی سیلیکونی نیز 15۰ برابر ضربه 

سریع تری ارائه می کند. 
طراحی انجام شده یک بلندگوی 
سبک وزن با کارایی بالاست. یعنی فقط 
56 میلی گرم وزن دارد و ضخامت آن 
1 میلی متر است. این طرح باید فضای 
بیشــتری را در داخــل محفظه برای 
باتری هــای بزرگتر یا سنســور های 

داخلی مانند میکروفون ها ایجاد کند و 
گفته می شود طراحی کلی نیاز به بلندگو 

را از بین می برد. 
به دلیل اینکه میکرواسپیکر های 
xMEMS از فرآیند های نیمه هادی 
اســتاندارد اســتفاده می کنند، شرکت 
ادعــا دارد که می توان آن ها را ســریع، 
یکنواخت و مقرون به صرفه در مقیاس 
 Montara تولید کرد. میکرو اسپیکر
این شرکت در حال حاضر در سمعک 
فعــال 6EB Mimitakara وجود 
 Montara اکنون xMEMS دارد و

Plus را راه اندازی کرده است.
گزارش شــده اســت بالاترین 
 MEMS خروجی میکرو اســپیکر
در جهان اســت و به عنوان یک مبدل 
بــا پهنای بانــد کامل ارائه می شــود. 
مانیتور هــای داخل گــوش با وضوح 
 Skyline DynamicVent .تصویر

با ترکیب بهترین کیفیت های طراحی 
هدفون باز و بسته، دریچه ای با قابلیت 

کنترل محیط ایجاد می کند. 
بســتن دریچه منجــر به بهترین 
تجربه شنیداری و پاسخ باس و همچنین 

بالاترین ایزوله غیرفعال می شود. 
باز کــردن دریچه به صدا هایی از 
بیرون اجازه می دهد تا شــنوندگان از 

دنیای اطراف خود جدا نباشند، در حالی 
که اثرات انسداد را نیز کاهش می دهد و 

صدای کاربر تقویت می شود.
تحلیلگــر بــازار این شــرکت 
گفت: انتظــار می رود بــازار میکرو 
بلندگو های MEMS ، مسیری مشابه 
میکروفون های MEMS را دنبال کند 

و در عرصه فروش موفق عمل کند.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
آموزشــی وزیر علوم گفت: حداقل ۲۰ 
درصد از رشته هایی که متقاضی نداشته و 
استان ها و مناطق کشور به آنها نیاز ندارند 
و یا اشــتغال برای آنها وجود ندارد، از 
اعــلام پذیرش در ســال 14۰۲ حذف 
می شوند.قاسم عموعابدینی به مناسبت 
هفته بزرگداشــت سرآمدان آموزشی، 
به اجرای طــرح آمایش آموزش عالی 
اشــاره کرد و گفت: مصوبات شورای 
گسترش آموزش عالی و شورای عالی 
برنامه ریزی به صورت گسترده در سال 
14۰۲ اجرایــی و حداقل ۲۰ درصد از 
رشته هایی که متقاضی نداشته و استان ها 
و مناطق کشــور به آنها نیاز ندارند و یا 

اشتغال برای آنها وجود ندارد، از برنامه 
پذیرش در سال 14۰۲ حذف می شوند.
کد رشته ها در مقاطع کارشناسی 
به صــورت حرفه ای برگــزار خواهد 
شــد که در آن حداکثر 4۰ واحد درسی 
دوره کارشناســی که حداکثر 15 واحد 
آن کارورزی و کارآمــوزی و ۲5 واحد 
درســی آن مطابق نیاز متقاضی صنعت 
و جامعه است و با عقد قرارداد بورسیه 
اجرایی می شود.وی تصریح کرد: بدین 
ترتیب فارغ التحصیلان این رشــته ها 
دارای توانمندی شغلی و مهارتی بوده 
و جــذب بازار کار خواهند شــد، نبود 
متقاضی رشــته و یا عدم تکمیل رشته 
تحصیلی توســط دانشجویان موجب 

حذف رشته و یا مســکوت ماندن آن 
برای پذیرش دانشجو در سال 14۰۲ و 
بعد از آن خواهد شــد.معاون آموزشی 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 
در ضمــن به دانشــگاه ها اجــازه داده 
می شود نسبت به جایگزینی رشته های 
حذف شــده با رشــته های نیاز محور 
جدیدی که دارای شــغل هستند، اقدام 
و درخواســت خود را به وزارت عتف 
ارســال کنند.وی رشــته های مرتبط با 
فناوری های راهبردی و بین رشــته ای 
و رشــته های علوم پایــه و تعدادی از 
رشته های علوم انسانی و امنیت غذایی 
را از برنامه آمایش رشته در این مرحله، 
مستثنی اعلام کرد.عموعابدینی افزود: 

شــاخص های انتخاب اعضای هیات 
علمی به عنوان ســرآمد آموزشــی در 
دانشــگاه ها و مراکــز آمــوزش عالی 
کشور تعیین شد که شامل فعالیت های 
اساتید در حوزه های کیفیت آموزش – 
شاگردپروری – فعالیت های آموزشی 
همراه با پژوهش - تربیت دانشجویان 
کارآمــد- فعالیت های حکمت بنیان و 
خردورزی و تمدن سازی است. اجرای 
سالیانه سرآمدی آموزشی در ایام هفته 
معلم، خاص اســاتید دانشــگاه و در 
راستای فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی 
و حکیم پروری و توســعه علم نافع و 
نقش آفرینی دانشگاه ها در تمدن سازی 

است.

آئودی آر اس ئی-ترون جی تی؛ درباره یک خودرو سطح بالا آلمانی

حذف حداقل ۲۰ درصد رشته های تحصیلی بدون متقاضی در سال ۱۴۰۲ 

گــروه علمی و آموزشــی- 
رضامراد صحرایی با بیان اینکه سیمای 
آموزش و پــرورش، آینــده ایران را 
نشان می دهد، گفت: اگر ۲۰ سال قبل 
به مدرســه توجه می کردیم امروز این 

وضعیت را نداشتیم.

صحرایی با اشاره به اینکه به اعتقاد 
ما »مدرســه« تنگه احــد نظام انقلاب 
اسلامی است، افزود: اگر می خواهیم 
کشور قوی داشته باشیم که می خواهیم 
باید توجه کنیم که شــرط داشتن ایران 
قوی، آموزش و پرورش قوی، مدرسه 

قوی و معلم قوی اســت؛ معلم مؤمن، 
متدین، انقلابی، متخصص اســت و 
این شــرط رسیدن به آینده قوی برای 

ما هست.
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پــرورش با بیان اینکــه در آموزش و 

پرورش کارهای بزرگی انجام می شود 
و نهادی است که به لحاظ حجم و اندازه، 
معادل نیمی از کل دولت است، اظهار 
کرد: هر اتفاق مهمی که بخواهیم رقم 
بزنیم اگــر بر روی آموزش و پرورش 
ســرمایه گذاری کنیــم، برنامه ریزی 

پیش بینانه و پیشگیرانه کرده ایم.
صحرایی ادامه داد: اگر مســئله 
اقتصادی و اجتماعــی داریم که فکر 
می کنیم باید کشــور را در قبال آن بیمه 
کنیم شرط آن این است که به آموزش 

و پرورش توجه داشته باشیم.
وی با اشــاره به روزهای سخت 
آموزش در دوران کرونا گفت: معتقدیم 
با توجه به تحولات ســریعی که اتفاق 
افتاده باید ساختارها، سازمان ها، برنامه 
درسی و معلمان خودمان را آماده کنیم و 
به تعبیر آقای قرائتی اگر شرایط طوری 
اســت که باید خاک باغچه را عوض 
کنیم، این کار را انجام دهیم. با ساختار 
و ســازمان فعلی نمی توانیم به خوبی 

حرکت کنیم.
وی با تأکید بر اینکه نظام گزینشی 
معلم باید به طور اساسی متحول شود و 
معلمان باید در طول دوره خدمت بارها 
و بارها سنجش شوند و صلاحیت های 
حرفه ای، عمومــی و تخصصی آنها 
اصلاح شود، گفت: دانشگاه معلم پرور 
فرهنگیان باید به طور اساسی تقویت 
شود. متأســفانه در سال های گذشته 
دانشگاه فرهنگیان را رها کرده بودیم؛ 
اگر دانشگاه فرهنگیان از روز تأسیسش 
به همــان اندازه که آموزش و پرورش 
خروجی داشــت، ورودی داشــت و 

همچنین زیرســاخت های آن تقویت 
می شــد، اکنون وضعیــت آموزش و 

پرورش ما اینگونه نبود.
تربیت  اختصاصی  کنکور 

معلم برگزار می شود
صحرایی با بیان اینکه دانشــگاه 
فرهنگیان و وضعیت فعلی جذب نیرو 
را در برنامــه پیش رو اصلاح می کنیم، 
گفت: ســال آینده کنکور اختصاصی 
تربیت معلم برگزار می شوند. همچنین 
اســتعدادهای برتر دانــش آموزی در 
عرصه هــای مختلــف را در فراینــد 
جداگانه به دانشگاه فرهنگیان می بریم. 
اگر خوب برنامــه ریزی کنیم کارمان 

بهتر پیش می رود.
وی افــزود: باید بــرای معلمان 
فعلی هم برنامه ریزی کرد. سال هاست 

دوره آموزشــی حین خدمت خوب 
برای آنها ترتیب نداده ایم. قصد داریم 
امسال از طریق تفاهم با یک مرکز ملی 
توانمندسازی، معلمان را از این حیث 

ارتقا دهیم.
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش با اشــاره به اینکه مسئله دیگر 
ما مدرسه اســت، گفت: برای اجرای 
ســندتحول بنیادین، به جای تمرکز بر 
مدرســه بر اتاق وزیر تمرکز کرده ایم. 

تحــول از اتاق معلــم و کلاس درس 
شــروع می شــود و نه از اتــاق وزیر. 
دشمنان می خواهند مرجعیت مدرسه 
را از بین ببرند، چراکه آینده سازان ما در 

مدرسه تربیت می شوند.
صحرایی افزود: مدیریت مدرسه 
جزو مشاغل حساس است. نسل آینده 
را به مدیران می ســپاریم، اما مدیران، 
مدرسه را با تنگناهای بسیاری تحویل 
می گیرند. نزدیک به 5۰ هزار مدرسه ما 
معاون پرورشی ندارند و جذب مربی 

پرورشی را باید در اولویت بگذاریم. 
چه طور می شــود مدرسه ای با 
5۰۰ دانش آموز داشته باشیم که مربی 
پرورشی نداشته باشد؟ آن وقت بودجه 
فرهنگی کشور را به جای آنکه صرف 
مدرســه کنیم، صرف امور دیگر چون 

آسیب های اجتماعی می کنیم.
۳۵۰ مدرســه پایتخت را به 

۳۵۰ مسجد پیوند می زنیم
وی با بیان اینکه موضوع ســوم، 
خانواده است، اظهار کرد: تربیت، امری 
پیچیــده و چند وجهی اســت. مثلث 
مدرسه، مسجد و خانواده تضمین کننده 
تربیت هستند. با شهردار تهران تفاهم 
کردیم 35۰ مدرســه را به 35۰ مسجد 
پیوند بزنیم. این کار را از تهران شروع 

کردیم و به تدریج تعمیم می دهیم.
سرپرســت وزارت آمــوزش و 
پرورش با بیان اینکه مسئله دیگر سند 
تحول بنیادین اســت که یک سند ملی 
است و ما مجری آن هستیم و همه باید 
کمک کنند، گفت: آموزش و پرورش 
تنها مانده است و باید به یک دغدغه و 
مسئله ملی تبدیل شود. هرچه در آینده 
می خواهیم از مسیر آموزش و پرورش 

می گذرد.
صحرایــی حمایت هــای رهبر 
معظم انقلاب را اصلی ترین ســرمایه 
دانست و افزود: رئیس جمهور انقلابی 
نیز ورود جدی کرده و رویکرد سازمان 
برنامه و بودجه نیز نســبت به گذشته 

متفاوت شده است. 
از رویکرد جدید سازمان برنامه 

تشــکر می کنم و امیدوارم ادامه یابد و 
شاهد باشــیم که مدرسه و آموزش و 

پرورش تحول جدی بیابد.
وی با اشــاره به اینکه نگاشــت 
حقوقی، رســانه ای و مدرسه ای سند 
تحول با ســرعت آماده خواهد شــد 
و ســند تحول در برنامه هفتم توسعه 
خواهد نشست، ادامه داد: توقع ما این 
است که کمک کنند در تمام مدارس، 
مربی پرورشی داشته باشیم. این شعار 

و ســرلوحه فعالیت هــای آموزش و 
پرورش باید باشــد. آن قدر که روی 
آمــوزش ایســتادیم، روی پرورش 

نایستاده ایم.
آمــوزش  وزارت  سرپرســت 
و پــرورش افزود: اگر میزان ســرانه 
مدارس را بگویم حیرت می کنید. این 
هم از مســائلی است که باید با کمک 
دولت و مجلس حل کنیم. مسئله دیگر 
هویت است؛ هویت ایرانی - اسلامی 
ارکانی دارد که باید در تمام ســطوح از 
برنامه درسی و محتوا گرفته تا فضای 

آموزشی و امتحانات لحاظ شوند. 
حجاب و عفاف، حیا، حب وطن، 
ایران دوســتی، پرچم، یاری مظلومان 
جزو هویت ایرانی اســلامی ماست. 
آمــوزش و پرورش باید برای این مهم 

بجنگد و فعالیت کند.
صحرایی با تاکید بر اینکه مسئله 
مهم دیگر ما این اســت که آموزش و 
پــرورش باید به اولویت اول کشــور 
تبدیل شود، عنوان کرد: نباید آموزش 
و پرورش را سیاسی اداره کنیم و اجازه 
دهیم وارد حاشیه ها شود. اگر آموزش 
و پرورش قوی بشود، ایران قوی است، 
قوی ترین خواهد شد. هر کار بزرگی 
بخواهیم در کشــور انجام دهیم مسیر 
آن آموزش و پرورش اســت. تقویت 
آموزش های فنی در اولویت است، اما 
به کمک نیاز داریم و در تنگنای شدید 

نیروی انسانی هستیم. 
هرچــه می توانیم باید در تربیت 
معلم خوب بکوشیم و در تربیت نسل 

خوب کوتاهی نکنیم.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

۵۰ هزار مدرسه بدون
 مربی پرورشی است

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نزدیک به ۵۰ هزار مدرسه معاون پرورشی ندارند گفت: متأسفانه
 آن قدر که روی آموزش ایستادیم، روی پرورش نایستاده ایم.

مدیریت مدرســه جزو مشاغل حســاس است. نســل آینده را به مدیران می سپاریم، اما 
مدیران، مدرســه را با تنگناهای بســیاری تحویل می گیرند. نزدیک به ۵۰ هزار مدرســه 
ما معاون پرورشــی ندارند و جذب مربی پرورشــی را باید در اولویت بگذاریم. چه طور 
می شــود مدرسه ای با ۵۰۰ دانش آموز داشته باشــیم که مربی پرورشی نداشته باشد؟ 

یکشنبه 17 اردیبهشت1402، 16 شوال1444 ،7 می2023، شماره 4203

طراحی میکرو هدفون فناورانه برای موبایل


